
 

  
 Dveřní tlumiče 

 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 
 

strana 02.011.00 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Univerzální dveřní tlumiče řady Z 
cenově výhodný základní model pro všechny pokojové dveře 

 

Dveřní tlumiče DICTATOR brzdí zavírající 
dveře měkce, tiše je dotáhnou do zámku a 
bezpečně je drží zavřené sílou své pružiny. 
 

Dveřní tlumiče řady Z jsou cenově 
nejvýhodnější modely ze všech univerzálních 
tlumičů dveří. Díky svým malým montážním 
rozměrům jsou obzvláště vhodné pro použití 
na pokojových dveřích. 
 

Dveřní tlumič DICTATOR řady Z se dodává 
ve 3 různých provedeních: Z1000, ZF a 
Z1100. Typ ZF se používá hlavně ve Francii. 
Tlumič Z1100 je na rozdíl od Z1000 a ZF, 
které se stejně jako ostatní dveřní tlumiče 
DICTATOR používají na otočné dveře, 
navržen speciálně pro posuvné dveře. 
 

Dveřní tlumič řady Z se skládá z pouzdra s 
pákou opatřenou kolečkem, tlumicího válce 
se zavírací pružinou a zaváděcího očka. 
 

K dostání jsou tři speciální zaváděcí očka. 
Dveřní tlumič řady Z tak můžete používat 
jako pro dveře ve stejné úrovni, tak i pro 
předsazené či zapuštěné dveře. 
 

 

 
 

Technické údaje Druhy dveří  pravé i levé, předsazené, zapuštěné i ve stejné 
úrovni 

Zavírací síla  20, 50 resp. 80N (měřeno na dveřním tlumiči) 

Charakteristika tlumení  progresivní, regulovatelná rychlost zavírání 

Tlumicí kapalina  téměř teplotně neutrální silikonový olej 

Obsah balení  dveřní tlumič, zaváděcí očko, upínací šrouby 

Povrch  poniklované nebo pozinkované 

 na přání i matné nebo kompletně chromované 
 



  

 Dveřní tlumiče  

 

 
 
strana 02.012.00 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 

 

 

 
 

Univerzální dveřní tlumič Z1000 
cenově výhodné standardní provedení pro všechny druhy pokojových dveří 

 
 

Dveřní tlumič DICTATOR model Z1000 je určen zejména pro pokojové dveře. Jedná 
se o standardní model tlumičů dveří DICTATOR řady Z. Jeho montážní otvory jsou 
navrženy tak, aby ho bylo možné použít jako náhradu za tlumiče ZF, ZU a ZT. 
Sériově se dodává v poniklovaném resp. pozinkovaném provedení (viz objednací 
údaje). Jiné povrchové úpravy (matné nebo kompletně pochromované provedení) se 
dodávají na požádání. 
 

Dveřní tlumiče Z1000 se dodávají s různými zaváděcími háky pro dveře ve stejné 
úrovni (Z1009), jakož i pro zapuštěné (Z1011) a předsazené dveře (Z1013) - viz 
rozměrový výkres: max. předsazení překladu 22 mm, max. tloušťka drážky 28 mm). 
 

Rozměry 

 
Türblatt = Křídlo dveří 
Türstock = Veřej 
Türoberkante = Horní hrana dveří  
 

Montáž Na křídle dveří nejprve vyznačte  podlouhlý otvor pouzdra (cca 40 cm od strany se 
zámkem). Horní hrana krytu bude přečnívat cca 1 mm přes horní hranu dveří. Potom 
přišroubujte dveřní tlumič svisle na přední stranu dveří (viz rozměrový výkres). 
Zaváděcí očko připevněte na rám dveří tak, aby se pryžové kolečko při překlopené 
páce ještě lehce dotýkalo přední hrany zaváděcího očka. Na závěr namontujte tlumicí 
válec pomocí dodaných čepů v pouzdru. 
 

 

 

  

Objednací údaje 
 
 

Dveřní tlumič Zg 1009, poniklovaný, normální pružina  obj. č. 300 373 
Dveřní tlumič Zg 1011, poniklovaný, normální pružina  obj. č. 300 374 
Dveřní tlumič Zg 1013, poniklovaný, normální pružina  obj. č. 300 375 
Dveřní tlumič Zg 1209, poniklovaný, silná pružina  obj. č. 300 368 

 



 

  
 Dveřní tlumiče 

 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 
 

strana 02.013.00 

 
 

 

 
 

 
 

Univerzální dveřní tlumič ZF 
speciální provedení pro Francii 

 

Dříve dodávané dveřní tlumiče DICTATOR řady ZF/ZU byly kompletně nahrazeny 
tlumiči Z1000. Schéma pro vrtání otvorů pro Z1000 bylo doplněno pro příslušné 
otvory. Pružiny s jinou silou, než jaké jsou uvedeny na předchozí straně, se dodávají 
na požádání. 
 

Pouze dveřní tlumič řady ZF s objednacím číslem 300 147 se liší od modelu Z1000, a 
sice masivností pouzdra a třmenem kolečka. Vyrábí se speciálně pro Francii. 
 

Rozměry 

 
Regulierung = Regulace 
 

Montáž / Regulace Pro dveřní tlumiče řady ZF platí stejné montážní předpisy jako pro tlumiče řady 
Z1000 (viz předchozí strana). 
 

Rychlost zavírání a tím i tlumení lze regulovat. Pohyb zavírání se zpomaluje pomocí 
kónického otvoru v tlumicím válci. Pohyb je tím pomalejší, čím hlouběji je pístnice s 
pístem v otvoru. Vyššího tlumení (tzn. nižší rychlosti zavírání) dosáhnete tak, že 
pístnicí pootočíte pomocí imbusového klíče ve směru hodinových ručiček (viz 
obrázek výše „Regulace“). Pootočením proti směru hodinových ručiček se tlumení 
sníží (rychlost zavírání se zvýší). Dvě otáčky přitom odpovídají snížení resp. zvýšení 
rychlosti zavírání o 1 sekundu. 

 
 
 

 

Objednací údaje Dveřní tlumič ZF, pozinkovaný, hák 1011, normální pružina  obj. č. 300 147 

 

ZF speciální provedení 
pro Francii: 
obj. č. 300 147 



  

 Dveřní tlumiče  

 

 
 
strana 02.014.00 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 

 

 
 

 
 

Univerzální dveřní tlumič Z 1100 
dveřní tlumič pro pokojové posuvné dveře  

 

Dveřní tlumič DICTATOR model Z1100 je speciální provedení tlumiče Z1000 s 
montážním úhelníkem pro pokojové posuvné dveře. Dveřní tlumič Z1100 tlumí 
pohyb zavírání do posledního centimetru a posuvné dveře zcela zavře. Zejména pro 
lehké pokojové dveře představuje tento tlumič optimální řešení, neboť běžné 
koncové tlumiče (viz registr 3 našeho katalogu) by na základě své zabudované 
vratné pružiny takovéto dveře za daných okolností opět trochu odsunuly. 
 
Dveřní tlumič Z1100 se obecně dodává se zaváděcím hákem typu 1009 (rozměry 
viz  strana 02.012.00). 
 

Rozměry 

 
Türblatt = Křídlo dveří 
Türrahmen= Rám dveří 
 
 

Montáž Montážní úhelník se namontuje na posuvné dveře ve vzdálenosti cca 1 mm od jejich 
zavírací hrany a cca 80 cm pod jejich horní hranu. Nyní připevníte válec v pouzdru 
tlumiče pomocí obou čepů, které jsou součástí balení, a následně pevně 
přišroubujete dveřní tlumič k montážnímu úhelníku pomocí dvou šroubů M6. Pro 
montáž zaváděcího háku sklopíte třmen kolečka tlumiče. Nejprve připevněte hák 
pouze do obou podlouhlých otvorů na dveřní rám tak, aby byl v jedné rovině s 
dveřním tlumičem a pryžové kolečko se přitom ještě lehce dotýkalo přední hrany 
háku. Teprve až hák optimálně seřídíte a nastavíte, můžete ho pevně přišroubovat i 
přes oba normální otvory. 
 

 
 
 

 

Objednací údaje Dveřní tlumič Z1100 (pro posuvné dveře), poniklovaný, lehká 
pružina 

obj. č. 300 367 

 


